
                                
 
 
 

        AS FEK 

 
Zápis č. 5/2006  ze zasedání AS FEK ZČU v Plzni ze dne 18. 10. 2006 
 
 

Omluvení senátoři: Ing. Jan Tlučhoř, Ing. Dita Hommerová, PhD. 

Přítomní senátoři:  Pavla Boháčová, Ing. Josef Červený, Ing. Venuše Fišerová, , Dr. Ing. Jiří 
Hofman, Mgr. Jiří Ježek, Ing. Hana Kunešová, Lukáš Lev, Jan Prokopec, Ing. Jitka 
Singerová, Mgr. Radka Štruncová, Jiří Vrážel, RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D.,  Ing. Emil 
Vacík, Ph.D.  

Přítomní hosté: doc.Ing. Milan Hrdý, Ph.D., Bc. Vilém Hodek, doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, 
Ing. Miroslav Pavlák, Ph.D. 
 
Přítomno: 13 senátorů. AS FEK byl po celou dobu jednání pléna usnášeníschopný. 
 
 
Program: 
1. Zahájení zasedání a schválení programu 

2. Schválení zápisu ze 4. zasedání AS FEK ze dne 27.9.2006 

3. Schválení materiálů předložených děkanem FEK: 

I. Rámcová pravidla pro tvorbu rozpočtu FEK na rok 2007 

      Informace o přijímání ke studiu na FEK ZČU  

II.  Podmínky pro přijetí úspěšných absolventů programů celoživotního vzdělávání 
na FEK ZČU v Plzni a podmínky pro přijetí uchazečů, kteří studují nebo 
absolvovali studijní program nebo jeho část na jiné VŠ v ČR nebo v zahraničí 
v akademickém roce 2006/2007 

4. Akreditace studijních programů - informace 

5. Informace o přípravě doplňujících voleb do AS FEK 

6. Doplnění volební komise o 1 člena z řad studentů (na návrh Lukáše Lva) 

7. Informace o předvolební besedě s navrženým kandidátem na rektora doc. Ing. Průšou, 
CSc. 

8. Diskuse k návrhům na úpravu Volebního a jednacího řádu AS FEK      

9. Různé 
9.1 Upřesnění termínu prosincového zasedání AS FEK  

10. Usnesení 
 
 



 
Ad 1) Zahájení zasedání a schválení programu 

Návrh usnesení: Program zasedání AS FEK na den 18.10.2006 je schválen. 

Přítomno:  13 členů AS FEK 

Hlasování: 13 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2) Schválení zápisu ze 4. zasedání AS FEK ze dne 27.9.2006 

Návrh usnesení: Znění zápisu ze dne 27.9.2006 je schváleno s výjimkou bodu 7, kterému bude        
                           věnován samostatný zápis. 

Přítomno:  13 členů AS FEK 

Hlasování: 13 pro, 0 proti, zdrželi se  0 – Usnesení bylo přijato.  

 
Předseda Studentské komory Lukáš Lev v souvislosti se zápisy informoval senátory, že rozešle 
zápis z jednání studentské komory (SK) ze dne 5.10.2006 a zároveň požádal o zveřejnění zápisů 
SK AS FEK na webových stránkách AS FEK.  

 

Ad 3) Schválení materiálů předložených děkanem FEK 

I. Rámcová pravidla pro tvorbu rozpočtu FEK na rok 2007 

Návrh usnesení: AS FEK schvaluje „Rámcová pravidla pro tvorbu rozpočtu FEK na rok 2007“ 

Přítomno:  13 členů AS FEK 

Hlasování: 13 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Informace o přijímání ke studiu na FEK ZČU  

Po diskusi, která probíhá již od září 2006 a jejíž cílem bylo především zatraktivnění studia 
v chebské části fakulty, byly zvažovány tyto návrhy: 

– přidat předmět účetnictví do přijímacího řízení jako alternativu k matematice, 
– změkčení podmínek pro přijímání do chebské části fakulty, 
– úplné prominutí přijímací zkoušky v chebské části fakulty. 

Výsledkem řady jednání bylo mírné snížení náročnosti přijímací zkoušky z matematiky. 
Nejedná se o snížení bodové hranice, ale o vyjmutí  dvou matematických oblastí (komplexní 
čísla a kombinatorika), které se při studiu na FEK nevyužijí. 

Návrh usnesení: AS FEK schvaluje „Informace o přijímání ke studiu na FEK ZČU.“  

Přítomno:  13 členů AS FEK 

Hlasování: 13 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 
II. Podmínky pro přijetí úspěšných absolventů programů celoživotního vzdělávání na FEK ZČU 
v Plzni a podmínky pro přijetí uchazečů, kteří studují nebo absolvovali studijní program nebo 
jeho část na jiné VŠ v ČR nebo v zahraničí v akademickém roce 2006/2007 

Tento dokument nahrazuje původně rozeslané dokumenty III. a IV. „Podmínky pro přijetí do 
bakalářského SP B6208 – EKONOMIKA a MANAGEMENT“ a  „Podmínky pro přijetí do 
kombinovaného SP“ . Nový dokument je obsahově totožný s původně rozeslanými dokumenty.  

 



 

Návrh usnesení:  

AS FEK schvaluje „Podmínky pro přijetí úspěšných absolventů programů celoživotního 
vzdělávání na FEK ZČU v Plzni a podmínky pro přijetí uchazečů, kteří studují nebo 
absolvovali studijní program nebo jeho část na jiné VŠ v ČR nebo v zahraničí v akademickém 
roce 2006/2007“. 

Přítomno:  13 členů AS FEK 

Hlasování: 13 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 4) Akreditace studijních programů - informace 

AS FEK bere na vědomí informaci doc. Hrdého o zahájení prací na prodloužení akreditace 
bakalářského studijního programu Ekonomika a management – studijního oboru Management 
obchodních činností a bakalářského studijního programu Systémové inženýrství a informatika – 
studijního oboru Informační management. Za akreditaci je zodpovědný proděkan Ing. Nový (ve 
spolupráci s paní Martinčíkovou a vedoucími kateder). 

 

Ad 5) Informace o přípravě doplňujících voleb do AS FEK 

Předsedkyně AS FEK Ing. Kunešová  informovala, že volby probíhají podle stanoveného 
harmonogramu, kandidátní listina byla zveřejněna, v týdnu od 23.11.2006 budou připraveny 
hlasovací lístky.  

Lukáš Lev představil za studentskou komoru AS FEK návrhy aktivit, jak zvýšit účast u  
připravovaných doplňovacích voleb – budou vyvěšeny letáky v prostorách budov Tylova a 
Husova a vytvořeny informační texty o volbách, se kterými by vyučující  seznámili studenty ve 
výuce.  

Doc. Plevný navrhl, aby kandidáti v případě svého zájmu mohli zveřejnit své profily spolu 
se svojí fotografií a volebním programem na webových stránkách a nástěnkách AS FEK 
(rozsah 1 strana A4). 

 

Harmonogram dalších prací na přípravě voleb: 

23.10. do 15.30 studentská komora AS FEK zkontaktuje kandidáty a zašle  e-mailem případné 
profily kandidátů paní Placrové na sekretariát do Chebu 

24.10.2006 - zveřejnění materiálů od kandidátů na nástěnkách a na webu AS FEK 

24.10.2006 - předseda studentské komory rozešle prostřednictvím děkana FEK hromadný mail 
s harmonogramem voleb a s výzvou účasti u voleb všem studentům FEK. 

 

Ad 6) Doplnění volební komise o 1 člena z řad studentů  

Návrh usnesení: AS FEK schvaluje studenta Romana Zdařila za člena volební komise AS FEK.  

Přítomno:  13 členů AS FEK 

Hlasování: 13 pro, 0 proti , zdrželi se 0 – Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 7) Informace o předvolební besedě s navrženým kandidátem na rektora doc. Průšou 

Předsedkyně AS FEK Ing. Kunešová informovala o termínu předvolebního vystoupení 
navrženého kandidáta na rektora, které proběhne dne 1.11.2006 od 14.30 v učebně EP 130.  



(Aktuální informace: začátek předvolebního vystoupení 1.11. byl posunutý na 16.00 hod.). 

Předvolební setkání s navrženým kandidátem na rektora na půdě FEK proběhne dne 31.října od 
11.10 hod. v učebně HJ 308. Od 12.00 hod. se ve stejné učebně bude konat setkání Akademické 
obce FEK s děkanem fakulty doc. Ing.Milanem Hrdým, PhD. 

 

Ad 8) Diskuse k návrhům na úpravu Volebního a jednacího řádu AS FEK      

Děkan FEK uvítal iniciativu AS FEK, který začal připravovat novelu svého VJŘ. Práce na 
návrhu novely VJŘ jsou v souladu s vyhlášeným právním auditem vnitřních předpisů FEK. 
Připomínky k dosud shromážděným návrhům a další nové návrhy mohou členové akademické 
obce zasílat k rukám předsedkyně AS FEK Ing. Kunešové do 8.11.2006. Všechny došlé 
připomínky předsedkyně zahrne do jednoho materiálu, který po 8.11. rozešle senátorům a 
vedení FEK. Diskuse k tomuto materiálu bude hlavním bodem mimořádného zasedání AS FEK, 
které se bude konat ve středu 29.11. 2006 od 10.00 hod. v HJ 210. Na základě této diskuse bude 
potom připraven návrh novely VJŘ, který bude předán děkanovi FEK. 

 

Ad 9) Různé 

9.1.  Upřesnění termínu prosincového zasedání AS FEK  

Plánované prosincové zasedání AS FEK se uskuteční dne 8.12. od 14.00 v Chebu (učebna bude 
upřesněna). Od 15.00 hod. je plánováno předvánoční setkání akademických pracovníků a 
zaměstnanců FEK. 

Mimořádné zasedání AS FEK se uskuteční dne 29.11.2006 v HJ 210.  V 10.00 začne  diskuse 
k došlým návrhům na úpravu VJŘ. Účast všech senátorů je žádoucí. Od 12.00 se jednání 
AS FEK zúčastní děkan FEK a začne oficiální část zasedání AS FEK, kde AS FEK přijme 
stanovisko k návrhu novely VJŘ na základě závěrů z předchozí diskuse.  Další body programu 
mimořádného zasedání budou upřesněné v průběhu listopadu. 

9.2. Další informace 

L. Lev požádal o vyvěšení informačního letáku Společnosti pro plánování rodiny, který 
obdržela SK AS FEK,  na nástěnku AS FEK. 

 

 Ad 10 ) Přehled schválených usnesení 

1) Program zasedání AS FEK na den 18.10.2006 je schválen. 

2) Znění zápisu ze dne 27.9.2006 je schváleno s výjimkou bodu 7, kterému bude věnován 

samostatný zápis. 

3) AS FEK schvaluje „Rámcová pravidla pro tvorbu rozpočtu FEK na rok 2007“. 

4) AS FEK schvaluje „Informace o přijímání ke studiu na FEK ZČU“. 

5) AS FEK schvaluje „Podmínky pro přijetí úspěšných absolventů programů celoživotního 

vzdělávání na FEK ZČU v Plzni a podmínky pro přijetí uchazečů, kteří studují nebo 

absolvovali studijní program nebo jeho část na jiné VŠ v ČR nebo v zahraničí 

v akademickém roce 2006/2007“. 

6) AS FEK schvaluje studenta Romana Zdařila za člena volební komise AS FEK. 

 

V Plzni, 25.10.2006  

       Zapsala: Mgr. Radka Štruncová  


